МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

г. Благовещенск

Об утверждении квот и проходных баллов регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2021/22 учебном году

В соответствии с пунктом 43 Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить проходные баллы для участия в региональном этапе
всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году согласно
приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить квоты победителей и призеров регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в
2021/22 учебном году согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Утвердить в качестве участников регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в
2021/22 учебном году 599 обучающихся.

4. Определить победителями регионального этапа по каждой предметной
олимпиаде участников, набравших наибольшее количество баллов.

5. Определить призерами регионального этапа по каждой предметной
олимпиаде участников, следующих за победителем по рейтингу набранных
баллов в пределах установленной квоты.

6. Определить право жюри при составлении итогового рейтинга
корректировать количество победителей и призеров регионального этапа по
каждому классу с учетом набранных участниками из различных классов баллов.

7. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования:

7.1. Обеспечить проведение регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2021/22 учебном
году в соответствии с требованиями разделов I, II и III приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 и сроками проведения,
указанными в приказе Минпросвещения России от 29.10.2021 №754
«Об установлении сроков и графика проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году»;

7.2. В срок до 22.12.2021 для организации проведения регионального этапа
ВсОШ направить заполненную форму для внесения сведений об участниках
регионального этапа проведения всероссийской олимпиады школьников
в 2021/22 учебном году на адрес электронной почты: cdoamur@mail.ru согласно
приложению № 3 к настоящему приказу.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Поцелуеву Э.Б.

Исполняющий обязанности министра            Е.А. Бурдуковская

Приложение №1 к приказу
министерства образования
и науки Амурской области
от 2 .12.2021   №

ПРОХОДНЫЕ БАЛЛЫ
для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников

в 2021/22 учебном году

№
п/п

Предмет Проходной балл
9 класс 10 класс 11 класс

1. Английский язык 63 63 63
2. Астрономия 15 15 15
3. Биология 40 48 47
4. География 38 53 51
5. Информатика 205 205 205
6. Искусство (МХК) 120 122 110
7. История 42 42 42
8. Китайский язык 37 37 37
9. Литература 82 80 82
10. Математика 19 19 19
11. Немецкий язык 54 54 54
12. ОБЖ 85,3 80 81
13. Обществознание 70,5 70,5 70,5
14. Право 50 50 50
15. Русский язык 41 43 43
16. Технология (КДД) 75 72 76

Технология (ТТТ) 60 58 48
17. Физика 24 24 24
18. Физкультура

(девушки)
90,4 90,4 90,4

Физкультура
(юноши)

87 87 87

19. Французский язык 80 80 80
20. Химия 13 14 12
21. Экология 28 34 30
22. Экономика 39 36 39

КВОТА
победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в 2021/22 учебном году

№
п/п Предмет Квота (доля числа победителей и призеров

регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам от общего
количества участников по предмету), %

9, 10,11 классы
1. Английский язык 25
2. Астрономия 25
3. Биология 25
4. География 25
5. Информатика и ИКТ 25
6. Искусство (МХК) 25
7. История 25
8. Китайский язык 25
9. Литература 25
10. Математика 25
11. Немецкий язык 25
12. ОБЖ 25
13. Обществознание 25
14. Право 25
15. Русский язык 25

16.
Технология (девушки) 25
Технология (юноши) 25

17. Физика 25
18. Физическая культура 25
19. Французский язык 25
20. Химия 25
21. Экология 25
22. Экономика 25

Приложение № 2 к приказу
министерства образования
и науки Амурской области
от 2 .12.2021     №

Приложение № 3
к приказу министерства

образования и науки
Амурской области

от  .12.2021  №

Кол-
во

балло
в

Предмет Фамилия Имя Отчество Пол Дата рождения Гражданство
(Россия/иное)

Ограниченные
возможности
здоровья (Не

имеются/Имеется
)

Полное
наименование

общеобразовательной
организации

Класс
обучен

ия

Является
победителем/

призером ВсОШ
2020/21 уч..г.

(Победитель/Призер)

Тип документа,
удостоверяющего

личность
участника

Серия
документа,

удостоверяющег
о личность

участника (при
наличии)

Номер
документа,

удостоверяющ
его личность

участника

Муниципалите
т (округ),

город

Контактный
телефон

участника

ФИО учителя-
наставника

Должность,
место работы

учителя-
наставника в

соответствии с
уставом ОО

Номер
телефона
учителя-

наставника

Адрес эл.
почты учителя-

наставника

ФИО учителя-
предметника

Должность,
место работы

учителя-
предметника в
соответствии с

уставом ОО

Номер
телефона
учителя-

предметника

Адрес эл.
почты учителя-

предметника

ФИО
сопровождающего

Должность, место
работы

сопровождающего

Контактный
телефон

сопровождающе
го (мобильный)

Контактный
телефон

сопровождаю
щего

(рабочий с
кодом)

Электронная
почта

образовательн
ой

организации

Дата
приезда

Время
приезда

Дата
отъезд

а

Время
отъезд

а

Потребност
ь в

гостинице
(да/нет)

Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия

Внимание! Форматировать таблицу нельзя: (изменять цвет, шрифт, размер шрифта, добавлять или удалять столбцы, объединять ячейки)